no Processo nº 08000.045362/2017-98, e encontra amparo legal no art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, c/c a Cláusula Segunda – Vigência, do
Contrato n.º 09/2018.
4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR
4.1. O valor total estimado do presente Termo Aditivo é de R$ 2.405.860,32 (dois milhões, quatrocentos e cinco mil oitocentos e sessenta
reais e trinta e dois centavos) , referente ao período de 12 (doze) meses, com valor mensal estimado de R$ 200.488,36 (duzentos mil quatrocentos e
oitenta e oito reais e trinta e seis centavos) .

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE DE POSTOS VALOR UNITÁRIO DO POSTO TOTAL

1

Posto de Vigilância - 12 horas diurnas, de segunda-
feira a domingo, em turnos de 12x36 horas - Armada. Diurno 08 R$ 11.755,96 R$ 94.047,68

Posto de Vigilância - 12 horas noturnas, de segunda-

[...]

Trabalho e/ou Convenção Coletiva de Trabalho, que possa(m) ser celebrado(s) no exercício de 2020, nos termos da Cláusula Sexta –
 REPACTUAÇÃO do Contrato n.º 09/2018-SEI/MMFDH, e legislação de regência.
7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA GARANTIA CONTRATUAL
7.1. A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 120.293,01 (cento e vinte mil duzentos e noventa e três reais e um centavo), no
prazo de 10 (dez) dias, observadas as condições previstas no Edital, com validade de 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual, devendo
ser renovada a cada prorrogação , observados os requisitos previstos no item 3.1 do Anexo VII-F da IN SEGES/MPDG n.